Pemimpin pertama yang melakukan banyak penaklukan, membangun kota, menghukum dan mengajar orang yang bersalah dengan tongkat pemukul, dan mendera peminum khamr dengan 80 cambukan. Kepemimpinan beliau hanya berlangsung 10 tahun yaitu dari 13-23 H atau 634-644 M. Beliau wafat hari Ahad bulan Dzulhijjah 23 H atau 644 M pada usia 63 tahun. Beliau wafat sebab dibunuh oleh Abu Lu'luah pada bagian belakang perut dan bagian dada saat Umar sedang melaksanakan imam sholat shubuh. Abu Lu'luah juga membunuh 13 jamaah yang bersama Umar, namun setelah kejadian tersebut Abu Lu'luah merasa dirinya terancam sehingga 3 hari setelah kejadian wafatnya Umar bin khattab, Abu Lu'luah bunuh diri sebelum dihakimi (Setiyowati et al., 2021).

Setelah itu, 150.000 dinar dan 3.500.000 dirham dicuri oleh pemberontak dari harta Utsman. Mereka menghabiskan semua harta Baitul Mal kaum Muslimin, selain harta Utsman. Wafat beliau berakhirnya masa pemerintah Beliau dengan masa pemerintahan yang terpanjang dikalangan Khulafaur Rasyidin yakni 12 tahun atau pada 23 – 35 H dan 644 – 656 M.

#### 4. Ali bin Abi Thalib

Nama lengkap Ali bin Abi Thalib adalah Ali bin Abdi Manaf, Abdul Muthalib, Hasyim, Abdi Manaf, Qushay, Kilab, Murrah, Ka'ab, Lu'ay, Ghalib, Fihri, Malik, dan an-Nadhar, Kinanah. Ali bin Abi Thalib adalah salah satu Assabiqunal Awwaluun yang paling muda. Dia dibesarkan dengan kebajikan dan sifat terpuji oleh Rasulullah SAW sejak kecil. Ali selalu mengikuti Rasulullah Saw ke mana pun dia pergi pada awal dakwahnya. Ini termasuk ketika dia harus sholat di lembah-lembah Makkah secara sembunyi-sembunyi. Ali bin Abi Thalib juga rela mempertaruhkan jiwanya untuk Rasulullah SAW ketika, Beliau tidur di pembaringan Rasulullah Saw pada malam hijrah ke Yasrib. Ali dibaiat pada hari Jumat, 13 Dzul Hijjah 35 H / 23 Juni 656 M di Masjid Nabawi, seperti yang dilakukan oleh para khalifah sebelumnya. Keputusan yang dibuat oleh sidang dewan formatur ini, yang dipimpin oleh Abd Al-Rahman bin A'waf, menyatakan bahwa Ali bin Abi Thalib akan menggantikan Usman bin Affan sebagai khalifah.